
 

Warszawa dnia 7/1.21.г.

Licz. Imie i Nazwisko, szaria.Uwvagà

P. funkcja ost,

i enerał, Urodzony w Dzisneńskiem, praktykował,

3 gîfâîîîîl°' Gezer jako a;;oaom w majątkach gr Plater.Ma-
D-ca armji, ac 22 lata był rządcą w j nîn z ma-

здана-. Jako wolontarfusz 7'o_noopriç-
ieljausz "Z wstęgi do armji rosyj-

skiej w roku 1914. Został rotmistrzem
у 1918 r., służąc cały czas w partyzanckich oddziałach Gen.Punina.
Ро zatargach, jakie mial w tym odăzi-le i po opuszczeniu przez Pu-

nina dowództwa został łe zastępcą, W czasie grzewrotu po kolei
bił niemców i bolszewi 65? Kunlun; Erze: niemców nad Czuckiem jezio-
rem dostad się do niewoli bolszewickiej, skąd wywieziono go do Nosk-
ту. Trockij Ero onoważ mu objşeţo inspektoratu kawalerji olszewickiej
na co się £. acgouicz nie zgodził 1 zuczłł formować pułk kawalerji
za zgodą Trockiego, Po sformowaniu wybrać najlepszych ludzi i prze-
szed; z nimi do siłowa, bijęc bolszewików, Wszedź w sklad armji pół-
nocnej Judeniczaggdzie awansowai na gulkannxkn. Nowe nieporozumie-
nie pomiędzy nim d-twem armji spowodowały aresztowanie sztabu Ba-
Zachowicza. Bałachowicz umknął, potem udało mu się aresztować Jude-
nicza. Zmuszony bił aednak go wypuścić, a sam począł formować nowy z
oddział partyżanckich z tzw."zielonych". Wfilczy na granicy Ilieni;
z bolszewikami w czasie upadku Jude icza. Po porozumieniu się polit.
Estonji z Sowdepia, Eatońezłcy znrzçdzugâ aresztowanie Bałachowicza
i internowanie oddziału. Bałachowicz wta Ł z oddziałem przechodzi do
Łotwy, skąd wskutek podobnej_sătuncji do Polski. _.

Generał Bałachowicz posiada tanger-mont burzliwy
stanie pîhowçé nad sobą, ani w momentach poważnych nad t312 zapala, geszqze Ха Ст і е ) ostyän ma tysiąc projektów, które nigdw życie nie 1..1; wprowad Zane ile na' oficeréw nie ma wp ‚vg o сЗ-le ma duz; wpływ па szeregowych, schlebiając ich dzikim instynktom
i dając nieraz inicjatywę do wyładoynnia się tym instynktom.' Przedgoin eragg; występuje zawsze konno i zawsze na dob yn_kon1u,_prz¥tsulubi sig şop1syvn jazdą. Jest w chwilach rozdraźnienia srogi, strze-la Erze rontem do oficerów i szeregowych. Toleruje nadużycia swoichpodkomendhych lub daje do naużyć inicja y'ì
W czasie naszej ofenzäwä na Kamień Koszyrs
wiedział im, że daga ni na pohulanke. N i nie występował prze-ciwko tym, co go okradali lub okradali паїв wojskowy. Ma jedną ce-chę, która nim zawładnęła zupełnie, tj. chorobliw ambicję i chorob-liwe mistyfikowanie wszystkich i wszystkiego, do ego stopnia, że ихniema w armji Gen. Bałachowicza ani oficera ani żołnierza którybywierzył w to, co ten oîiedziaz lub przyrzekî.gyksztntcenìa nie po-siada, poza koniem i żołnierzem nie istnieją dla niego żadne zagad-nienia. W czasie przyjazdu do Polski nie posiadał ża nych pieniędzy,obecnie ma jak mówię oficerowie nawet bardzo znaczne.,

a nie jest w
innymi .Zatwo

ak np. kiedy puźki sz%
ii jZegngjţc żo ngsrzy po-y

a

2. Bałachowicz Józef _ _ pułk, Brat generała cały czas służył zd-ca armji rosyjskiej obecnie generałem w oddziałach Punina.0%e-b.dow.konnego pułku,' Generał. niony z córką generała Punina.b.dow.Dyw.kawaler. Sztab, rotm. lłążbł rosyjskiej,Jako* „oficer osobiście bardzo dzielny,Osiada przytem duż praktłkg walki partyzgnckiej z bolszowikuni.ät-y czas on grounds; wszystkie ważniejsze operacje i -on był de factod-cą oddziałów na polskim froncie. Daje die powodować łatwo, otaczasię ludźmi z nazwiskami, którzy mu sc lebinjz. Tolerował bandytyzm ikradzieże, tymbardziej, że jego przijaciele o popełniali.Przy jechałbez środków, ObeBnie ma znaczny majatek. ~
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і Zymane па organizowanie dywizji przesłał

20ppLeziti"» puljongrubli) Mieszkanie mia? ku 18 за 200

tysięcy, a meblo za 240 tysiące, arek./Warecka 9,m. 73 Rao howi

W gz kie akcji na Mozyrz zostać mianowany przez gen. Bałachowicza

Genera£enm.

ХК, Rosyjskiej służby ppułk, Dzielny oficer o

* §5§Zi§j3§w.p.8%ecnie аии’Ёь wigdonoécgacg gol-kovăoh. W росте-
general. кас wyltgpovul rzeciwko na uzäclop, a po-

częwszy nasze ofonźłvy za bug jawnie. -

bili previ ie cetoTaco IEB:ТИТОВ razlezi i ili awie pod jego okiem. y A

::? °lîäëzä & gi: :tgï vlzygtkyliïgliznç. W якій: gen.Baînc owicza

nie jest lubiany lecz szanowany.

4, Mikosza, pułk. Polak, b. kapitan ros, służby.Nie wykazał

d-ca 2-е). się gato dobîy oficer, ponieważ dopiero na

izji p. £ szedł za lin emarkac zie
dywlzj1 P wîgçgcäopä:vîazlogo łgłnierzo ÎËÊËîil do bol

Oficerowie jego żalili się, Ze miał
wracając przez linję demarkacyjną 2 miljony marek i żadnemu nic nie
dag, Na rozkaz gen, miał bäé aresztowany, lecz tego
nie zrobiono. Ma chęć wstąpienia na służhę do gen. Zeligowskiego.

5. JarosZawce zen. (Generał z północnej armji Judenicza, stg iż
d-ca 3-ej Нуи. © do armji Bgîachoyiâzn kutşk niepgręz „391

z gon.Peremykinem.Dobry odicer. do nic
nię ciąż, n! днів służbie i nikt przeciwko mim

niemu nie mówi. Był pod wpływem Łpu k, $rdmana, który organizować
zamach па batachowicza Ì zdaje się brał w tej akcji, która do
nie doszła pewsen udział, Pozatym jeden z na przyzwòxtgzyoh oficerów
!,nşşji gg?. Bałachowicza, Obecnie przewodniczący likwidacyjnej ko-
misji armji.

6/ Wasiljew pułk, Pułk, star. stużby rolijskioj. Gzłowiek scho-
Szef Sztabu. Eownn lecz âoéd_enerş cyna, РЁ-піе przez ca-

loänç był w niewoli niemieckiej, przez co
cxîîle podoirzowall w armji geń.Bałachowi-

cza o tendwncje germanofilskie. Nie mógł się zgodzić z porządkiem -
rzeczy, jako panował w armji i toczył cichą wa kg przeciw tyranji -
gen,?nìachovlczg. Został w końcu aresztowany, Jako typ oficera w -
Ermji przedstawia się dodatnio,

7/ Jelin użk, Nie służył w żadnej armji i ni oficerem
l_Intandont armji nie był.,Z pochgdzłniu 116. laężidzwycza'

rozwikięty zmysz kupięcki, liia£ i ma wielki
- wpiyw na ївц,лаіасдош1сиа,.іі6гу dłużny mu
gqst ewne, dość znaczne sumy pieniężne i zna działalność całą Gen,
śłachowicza, Do niedawna porucznik, obecnie Ępułk.Jelt prawą r k?

genera£a. Dotąd nie uprawiał politycznej roboty żadnej, a ja mg! з
robił pioniîdze. których rzekomo gosludg wiele. Niewygodnych sobie
ludzi usuwa prîdko a choć przeciwko niemu ostatnio wszyscy wystę-
pili został ppu k._ł na stanowisku poprzednim, W czasie przejścia
Za linję demarkacyjną twoj; ruchliwością i humbugiem w sprawie bo-
gactw na Białej Rusi zdołał zainteresowa@francuméw i angliţéw, a
винг: zapewnić sobie gognrcle flf;f’°'° tych stfon à ve sa
Jest on do pewnego stophia uzupełnieniem łruseo agi: i filji gen
Bałachowicza, przedstawiając momentalnie zaimprowizowane cyfry, ant;

dane, które traktowane nieraz są jako prawda, X
Człowiek o tyke niebezpieczny, że z każdego położenia znajdzie

wyjście i każdych środków się chwyta. Ma enrgłę olbrzymię.W Sowde-
і pil prowadził na południk Rosji przedsiębiorstwo anna_ove. Następ-
-nie podobnol918 r. już był w Warszawie, poczem w Berlinie i Rewlu.
Ё Ma znajomości prawie wszędzie
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7. Эжещ Такта gen. B.urzednik wojskowy rosyjski, poseł do

d-ca chłopskiej brygady D №№“?! skt-genoa? blight i Шип

3 аендиекаї. -

nerata Bałachowicza na różne biurg informadyjne рпвЖ'ЇьЕЇ'йоіії'п ці:-

dziennikach Bałąchowiczowi sztuczną reklamę, umieszczał jego portrety W

oknach еще?!“ i sklepów, W czasie ищё… za linję emrgcoyinq był

d-cą chłopskiej bryĘady, składał-ąco; się z dezerterów polaków , lnie

ukrywanych przez Iskre w oddziale. nino-al sie джипов, a int-agent ło-

opow sprzedawał w Pińsku za zezwo eniem Iakrä cukier, sol, mydło itd,

na czem został zlapañy, Ostatnio podobno ukradł dużą sumę pieniędzy i

- uciekł, wskutek czego gen. Batachowicz prosił o zarządzenie aresztowania

generała Iskry.

8.Pawłowski ulk, Rotmistrz starej służby rosyjskie Według słó

d-ca pułku kawał.? i en'onłĄBe—łaohjolion Xna w %ksayj “Bambi:€ len:

і Şah Oficer. Bardzo odważny lecz zawsze grabi

żołnierzom pozwala na to samo. Brał udział ze

swoim oddziałem w ekscesach w Yamieniu Koszyrskim,Jako nałogowy pijak го-

bi to często po pijanemu, -

9.Smirnowchin pułk. Rotmistrz star.siul. ros Nie dowodził niczem na

froncie. Cały czas myślał skąd zdobyć pieniądze.Na-

łogowy pijak, jako artylerzysta, dobry oficer hole-y.

#edług słów gen. Bałachowicza. Ja 20 W boju nie widziałem, zawsze tylko

słyszałem o wwanturach jego przy kieliszku,

10,Stanisławski pułk, Lotnik.0statnio pomocnik szefa z kadry lotniczej.

Naiogowy pijak i awanturnik, Połnił pewien

и czas w Eruple сеп, Bałachowicza ObOW

Szefa дивљи; gießen odznaczył się zupełnym brakiem jakichkolwiek wia=

dom©ści wojsko „Pożyczał pieniądze i myślał ciągle had ich zdobyciem,

11. inzia Lussu/Aleks. “шпани. ros.star. słuśby.Pełnił pewien czas

o/Rudnicki owiązki szefa sztabu następnie za samo-

wolne wydawanie rozkazów, aresztowany, zde-

radowany ha szeregowca miał bić rozatrae-

lany. Wrócono mu później szarżę, Megaman-an! roche typ wiecznie nie-

zadowolonego i zarozumiałego człowie a. Ostatnio był komeńdantem szpitala,

Barman-łą, mu też tendencje ge ofilskie poniewa адиг. u

gdzie miał skraść 50.000 marek,/jak opowiadał szef sztabu pułk, Vasil; ow/

12, Barabasz ulk, Dzielny oficer bojo od innymi wa ladami nie

îoa Райта.. ® „mînă od „він?bficerdw grupy Ба-

lachowioza.

13, 2gun i uzk, Podobno był urzędnikiem wojskowym, Cały czas był

* deca pułku, 7 na fronciì, zarzutów jednaì: prgyecîwko niemu nie-

ma,

14, Bitian рахк,

_

Тоћбга, ograniczony urozumîîäë'Odznaczal sie

- + stosunkiem do ро Odebrane miał

( mm Ё- Éogpgî щЁм-кв. w maju Ï920.r.î pełnił różne

uakcje. -

15. Afanasjow użk, веш! oficer i jeden z dodatniejszych typów w

inspektor artylerji.grupie. -

16.Lode. ułk, Dobry oficer kilkakrotnie raniony, schorowany, na-

d-ca pułku. 7 logoìy pijak, tolerował bandriyam, jak inni. '

7,5 ї ulk.

-

Zdogenerowany, chory, Intrygant, Miał być aresz-

Sit * tuşă; аі zdeyradowiyny подавал. Balaohyouieza w ì

питао–19. ciekt do Krakowa, gdzie werbował do

ałachowicza.
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M.Darskigulls.Gimerniemiecka. z armji von der Goltsa.Nie zajmował ui

d-ca put 8engeibyką. Jako dobry oficer, dowodząc pułkiem par-

ckim mia? do wykonania zawsze trudne żadania.

Epoepratin са pi is.-3556108513 oni]. gego oddział має“ ”gni! äamîeniu

e r ezal pogrom. oddzi.

aby srbbié ридаше.Grabïl 1 130€.th іпёув.‘ HOM;

19,Erdmann gun. niemiecki agent, z pochodzenia lotysz. Nieptzy-

d-ca bryga Јао el gen. Balaohowioza, miał zamiar zorganizować

pisek grzech niemu i postawić kogo mnogo na cze-

le armji. W 3-ej dywizji mial duie wp vier-ł

pewien nacisk na d-twie na odseparowanie Sie od Bahohowiou. ид!

nie popełnił,

20. Dobrzyński. puł od.-nawy].siętym, ze depozyty aresztowany”

szef sądu wąsko-ego. zntrzîm samyoh aresztowanygh unusual,

rnzswoich wspМузее-11136! wał

był za mentecę, Otrzinn 00 t sieo:mare

na zorganizowanie sądownictwa, z tej sumă golicz 42 tysiące ako wy-

dane na dorośki w Warszawie W oxągu tygoân Ostatnio 3 sa linji demar-

kącyjnej uciekał z depozytami i gotówką, został jednak aresztowany.

21. Aksakow, rotm. Zajmował po kolei różne stanowiska któ gó “an;

„Ёп niep raucano, Caly CZAS saukaă Łada!doch I.

pestepnie mint. byt ъёпшиї+ % & ff?“uciekał. B Itgîesztguîî

e mia ota e racowął ostatnio ndl owym

intox-gaie прив; % дві:-.а:ine w

224 Stradin. un. mi neu nie “Ìi bał się tam iechaé. Cal

[Рівнини ochìunuî tworzenie ektów, które nто

mając“È,… М:.+++{n?‘jmd””кмfără“
mu wierzyli, Oficerem odobno Rie byt, a jak зап mi mówi ë

berji funkcje Naczaln a Ochrany. при:od en. Buscha-ion1odB, Sa-

winkowa duże sumy, rzeото na organizacj ów, agitację, Erze8п -

cielstwo itp,Sam o sobie mówił e jestnajngkas m "plural Ł tobu-

Zem,i słusznie się tak naz Troc % w typie do pp Jelina

gylko z tę różnicą, że mniejpraoowi y i zawsze zagmatwany W brudne in-

eresy..

23, Gołubjew.Al. pułk, Pełnił w grupie gen, Bałachowicza funkcja szefa

sztabu, a następnie uwolniony wyjechał do Ware

Заужу ha miejsce Stradina, Ato"racists-10101.

Pobnzduże sumy, Caloniek naduyoni zarozumiały nie rz acnegoa=

ków jamie oki“in}.prawie ażdym пашњаци , naleydo

"S un rusanu Ostatnio po zwolnieniu lzaj-onne

razem 29 Stradmem sorganmonl "Towarzystwo Handlowe dla handluI

Новia i Bialorusia"? ktére mialo za sadanie, za posyezone ppienза“od

nie akìego "Zaj ącnkowskxego i Bratkiewicza*w Warsza-10, stworz

%ie łatwą, egzystencję.Pieniądze Stradingoàyozy anas£ e w do-

broczynnych instytucjach w Warszawie, no po taniej ie towa

który wysłano do Pińska, a tam po Ppaskarsk gh cenach sprzadaiął Golu l

када Didi i Popow. Transakcje te odkryto i towar przyaresztowano ra

ze sprzedającym? Pułk. Gołubś ew był odesłany do Warszawy.

24.Angieł vel Roszko pułk. Niewyżażna postać. Przyszedł do gen, Bałacho=

naszło-ski 7 …E’; nibyw delegac 1 od kosaków kubargkich

d-ca brygady Następnie został о пунш}.ozwolenie На

fox-mow ie brygady чинима /awans umię-

tają go oficerowie,ìako weterynarza pray kozackim риХъЙп mował się

ostatnimi czasy база

ї

он.,
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25.
_

Madatian pułk, gestem, pochodzenia за ormiański

d-ca Wtuziemnes// pułk. Podobno nigdy oficerem nie był. Brał pienią-

- „ dze na fromowanie. Na froncie nie był. k

jego przeszedł do bolszewików pod Kalenkowi-

%zţţi,£ştrygoul cały czas, wyszukując ciągle pretekstów do powrotu do

arszawy .

26, Korszunow. rotm, Jeden & największych bandytów w armji gen.Bałacho=

z wicza, Uczestnik pogromu W Kamieniu Koszyrskim i

> so innyca miej scowościach.Był pod sądem polowym, na-

stępnie zwolniony pełnił różne funkcje.

27. Murawjew. rotę. Potomek sławnego Murawjewa. z czego się chlubi, Nie-

rzyjaciel polaków. statnio był przy prze mowaniu ksz

: , oni w komisji remontowej iru—py &

następnie razem Z pułk. Stradinem organizował towarzystwo handlowe.Postat

bardzo ujemna,

28. Somoff romt. Bez [określonej funkcj i .Zdogonorowany adeprawowany,

a gotów iść na Wszystko dla awansu. Nalogowy koakai-

nista i alkoholik. |

29/ Saradin Mohament
ета Я

Ali rotm, Były dow-ca. bolszewickiego pułku. Niema rze-

czy , któręjby nie zrobił, Własnoręcznie wieszał

straelat i' grabit. Podłoża etycznego żadnego

nie posiada.

30. Alicki &. Byly strainik z Pskowa, Ograni0200; niezmiernie, przytem

H KPS Plikis plese, 519421 Ho i o tem tylk© Mala.

Był pomocnikiem intendenta.

BIATeraszkę taman, Był d-cą part zanckieg© oddziału z okolic

-ca partyzan ataman. -c

oddâ.%kraîñskîoh
Oyu'uon, gab je, Czarnobygn. W oddziałąch

rzy grupie gen. mial samäoh bańdytów i 220 zisi, Nienawi-

alachowioza.
daili żydów i gdzie przyszki n ta i w dzień

żynali ich, Jako ”majowy Zołniera bardzo

był dobry szczególnie do wypadów,

32. Worobjew. "n
à

d-ca pag.-ginger Podobny do Tereszki laca mniej етана Lubił eks-

_ kich oddz. ukra- cesy & pray wypadach chodziło mu ty o żydów.

ifskich.

333%?3 “З? “ЛЧ” zupełnie z ambicji, alkoholik, kokainista,

Stanisławskiego. pray tem poważnie chory.

+ imow. kpt. Miał sprawę è 8 rzedaż owsa, 8, ©2080 był zwolniony

34 Te P Nie „Звезде gympgt‘a, 1%?“ jednak jednym 2 lep"

szych oficerów grupy Gen ałachowi cza.

+ + Jest ich 3 braci w armji Bałachowiczą, WSZYSCY,

mum
данко-а? pokro ga tă. gotowi okraść i ogra 16,

За]; robili np. и iksku ‘

36. Wasilewski. por. H większy bandyta, człowiek z ernie zdeprawowa-

RR EN У и?? rotnts Bir денима}; przez gen. Ba-

łachowicza і god. sadem polowym. Był w Kamiemiu

Koszyrskim i tam jak і po drodze działał. Zgwałcił Zoni jednego .z ofi-

ce::ólv:ł będąc chorym. Miał zamiar ostatnio przedostać 810 do gen. Zelig

gouskiego.

ч

“.dmg
| ROHIV
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7. Siemionow, rotm, ly wachmistra ros. i niesd

° ** а: диму i skłonny lusnydo Laurie; îm
wien czas dow-cą pułku konnego a następnie %$-

stał d-cą zapasu koni,

38. Pawłowski t
deca Samotnik: kań. Eiăak “ninag Чико dzie można Zro-

ti pi e. Brat put"Bąłachowicz" ehiada . Pawłowskiego,
~ k jak tamten uaważany za bandytę nawet

» w generała Bałachowicza. -

39. Timezenko гофт, Alkoholik, codziennie prawie pijany.Prze-
Adjutant Bałąchowicza. stępstwvnia popełnił,

40,Eamieniew pułk, Odznaczył się gieprzyohtlnym stosunkéém
Intendent 2-6j. душ. do polaków. Ostatni iо o w czasie preejécia

A linji demarkacyjnej тіаї 2 mllîony marek,
które podobno zginęły, Miał porobione duże zapasy w Pińsku.

41. Fiedorow. prap. Zbół, którego generał Bałachowicz trzymał na
postrach dla kgh, którzy popełnili jakieś prze-
Stępstwo, Podobno tak samo dobrze operował noi

, żem jak i rewolwerem. Lubił napadać z ukrycia,
âhoânlkna wypady nocne, skad obladowany wracal. Z pochodzenia Tin-
andczyk,
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II. Sat.
  

Przesyłam w załączeniu do wiadomości i ewentualnego wykorzystania

charakterystyki &1 oficerów b., armji gen. Bałachowicza.

Otrzymują: D.0.Gen; Warszawa

Poznań, Kielce. Nacz. Dow. Odds, {L.

M.?‚gois ägädzJLÊekî'çzënféî |
of. Dow. armerji. ut. Gen. ®
iuro Prezydjaheì , $ Ppużkownik,

P.0.Szefa Oddziału,
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